
  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2011-CG-3-3031.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 14/03/11

 
 DEPARTEMENT DES YVELINES 

 

AR n° : A078-227806460-20110304-51760-DE-1-1_0
     
   CONSEIL GENERAL  

     

     

  Séance du vendredi 4 mars 2011  

 
SAUVETAGE D'URGENCE D'OBJETS D'ART ET DE DOCUMENTS D'ARCHIVES 

MISE EN OEUVRE D'OPÉRATIONS NOUVELLES
 

LE CONSEIL GENERAL,
 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
 
Vu les délibérations du Conseil Général en date des 31 mai 1996 et 8 juillet 2005 organisant le dispositif d’un
programme de sauvegarde d’urgence du patrimoine mobilier communal ;
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil Général,
 
Sa commission Education, Culture et Affaires générales entendue,
 
Sa commission des Finances consultée,
 
 

APRES EN AVOIR DELIBERE

I – Donne son accord pour la mise en œuvre des opérations de restauration suivantes :
 
LONGNES, tableau L’Assomption, huile sur toile, XIXe siècle, pour des travaux de restauration sur le support,
la couche picturale et le cadre, par Jean Joyerot, 700 rue de la Mairie à Montpothier (10), pour la somme totale
de 6 338,80 € toutes taxes comprises, suivant le devis en date du 17 janvier 2011
 
RAMBOUILLET, tableau avec son cadre portrait de Marie-Victoire-Sophie de Noailles, comtesse de
Toulouse, jeune,  et commode estampillée Léonard Boudin
- tableau portrait de Marie-Victoire-Sophie de Noailles : le support et la couche picturale par Emmanuel
Joyerot, 12 boulevard des Pyrénées à Gagny (93), pour la somme totale de 4 186,00 € toutes taxes comprises,
suivant le devis en date du 24 janvier 2011
- le cadre par Jean-Pierre Galopin, 6 rue de l’Occident à Versailles (78) pour la somme totale de 2 238,91 €
toutes taxes comprises suivant le devis n° 2011 0129 en date du 23 janvier 2011
- commode estampillée Léonard Boudin : dépoussiérage, traitement de la structure, du placage, des bronzes,
nettoyage du plateau en marbre, fourniture d’une serrure au modèle de l’ancienne avec deux clés par les Ateliers
EMA, 17, rue de Noailles à Versailles (78) pour la somme totale de 9 446,01 € toutes taxes comprises, suivant
le devis en date du 25 janvier 2011
 
CHEVREUSE, Les saintes Litanies, six peintures sur toiles marouflées, pour des travaux d’étude préalable à
leur restauration à l’aide d’une nacelle, par Guillaume Benard-Tertrais, 70 rue Gutenberg à Paris (75), pour la
somme totale de 10 764,00 € toutes taxes comprises, suivant le devis en date du 31 janvier 2011
 



II – Confirme l’autorisation donnée à Monsieur le Président de signer la convention à intervenir entre le
Département et les communes propriétaires concernées.
 
III – Confirme que les communes participent au financement de ces restaurations, à hauteur de 30 % du montant
TTC, la recette réelle correspondante étant imputée au compte 4582 11.
 
IV – Rappelle que le Département fait l’avance, dans un premier temps, de la totalité du montant des opérations
sur l’imputation 4581 11. La régularisation comptable de l’opération pour le compte de tiers interviendra par
l’émission d’un titre de recette au compte approprié du budget départemental sur l’imputation 4582 11.
 
V – La subvention départementale à hauteur de 70 % du montant TTC des travaux sera constatée par une
écriture d’ordre au 204 41.
 


